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heldigt for en Kommission, der arbejder 
med store Samfundsspørgsmaal, at have 
en Fornemmelse af, at der udenfor den er 
en vaagen offentlig Mening, der kræver en 
snarlig Løsning. Men hvor berettiget jeg 
end finder det, at Løsningen skal være 
snarlig, vil jeg dog bede om, at man ikke 
derfor ser bort fra, at det, det fremfor alt 
gælder om, er at faa en god, solid og vel 
underbygget Løsning, der kan holde. 

Ellinger:  Jeg skal tilgive det ærede 
Medlem for Københavns 8de Valgkreds 
(Martin Olsen) de Bemærkninger, med 
hvilke han indledede sit Foredrag, af 
Hensyn til den Slutning, han satte paa 
det, og hvori han varmt anbefalede, at 
Forslaget kunde blive til Lov i indevæ- 
rende Aar. Jeg opfattede det ærede Med- 
lems Udtalelser saaledes, at han vel paa 
forskellige Punkter vilde ønske Forslaget 
ændret i Retninger, som han <nærmere an- 
gav, men selv om saadanne Ændringer 
ikke bleve foretagne, vilde han dog be- 
tragte Forslaget som en, i alt Fald i Øje- 
blikket, god og antagelig Løsning af det 
foreliggende Spørgsmaal, 홢 og mere kan 
man jo ikke med Billighed forlange. 

Størst Betydning i denne Sag har jo 
de Udtalelser, der faldt fra Regeringspar- 
tiets Side, nemlig fra det ærede Medlem 
for Vraa (Thomas Larsen), men jeg be- 
klager meget, at hans Udtalelser i Reali- 
teten i Aar var de samme som i Fjor. 
Det ærede Medlem udtalte, og det be- 
tvivler jeg ingenlunde, at han nærer In- 
teresse for denne Sag, og han sagde, at 
den trænger sig stærkt paa Aar for Aar. 
Men ikke destomindre udtalte det ærede 
Medlem i Aar det samme, som han ud- 
talte i Fjor, at enten denne Sag blev gen- 
nemført i Aar eller til næste Aar, var jo 
ligegyldigt. Det er en mærkelig Maade, 
paa hvilken en Sag trænger sig stærkt 
frem paa Aar for Aar for det ærede 
Medlem. 

Det ærede Medlem henviste til den 
Kommission, hvis Formand han er. Den 
bestaar af 19 Medlemmer. Det ærede 
Medlem er Formand for Kommissionen, 
det ærede Medlem, der ikke selv gør For- 
dring paa at være sagkyndig paa dette 
Omraade, som Kommissionen skal behandle, 
og vel heller ikke har haft megen Lejlig- 
hed til at lede Forhandlinger af den Na- 
tur. Saa er der 14 Medlemmer, valgte af 
Rigsdagens to Ting og endelig 4 Medlem- 
mer, som det ærede Medlem betegnede 
som de sagkyndige. Det er meget glæde- 

ligt, at', der i en Kommission paa 19 Med- 
lemmer i alt Fald er 4 sagkyndige. 

Nu siger det ærede Medlem, at disse 
sagkyndige sidde og arbejde hele Somme- 
ren igennem. Jeg maa altsaa gaa tid fra, 
at de 15 af Kommissionens Medlemmer 
sidde og vente paa det Resultat, der skal 
komme ud af de fires Arbejde. Jég øíi-, 
sker blot at spørge, om det ikke ogsaa 
kunde være Tilfældet, at de 4 Medlemmer 
sidde og vente paa de 15. 

Der er jo det gode ved en saadan 
Kommissions Sammensætning, at den er i 
Kontakt med Rigsdagens to Afdelinger. 
Jeg underkender ikke, naar der skal frem- 
sættes Forslag for Rigsdagen som Resultat 
af Kommissionens Arbejde, at der da bør 
være en saadan Kontakt mellem de sag- 
kyndige og Rigsdagens Medlemmer. Dog 
tror jeg, at man ogsaa ved Nedsættelse af 
denne Kommission er gaaet en forkert 
Vej. Denne Kontakt kunde udmærket 
godt være fremkommen ved en anden 
Sammensætning af Kommissionen. Man 
maa nemlig huske paa, at de 15, om jeg 
saa maa sige, usagkyndige Medlemmer 홢 
jeg haaber ikke, at det ærede Medlem for 
Æbeltoft (Neergaard) . tager mig denne 
Bemærkning ilde op, han er ganske vist 
sagkyndig paa Forsikringsomraadet 홢 men 
at altsaa de 15 udenfor de egentlige sag- 
kyndiges Kreds ere Rigsdagsmænd, hvis 
Tid i Vintertiden er beslaglagt paa mange 
Maader, og som i den anden Halvdel af 
Aaret bor omkring i Landets forskellige 
Egne; 홢 det er jo kun ganske faa af 
Medlemmerne, der bo her i København. 
Deraf følger, at det er et overordentlig 
vanskeligt Apparat, som det ærede Med- 
lem for Vraa har at arbejde med, naar 
denne Kommission skal arbejde. Det ind- 
rømmer jeg, og ganske sikkert har denne, 
ganske vist ved Lov bestemte, men i Vir- 
keligheden uheldige Sammensætning af 
Kommissionen haft sin overordentlige uhel- 
dige Indflydelse paa Kommissionens Ar- 
bejder. 

Nu undrer det mig, at det ærede Med- 
lem for Vraa siger, at denne Kommission 
arbejder netop meget stærkt. Jeg antager, 
at dette ikke skal være det ærede Med- 
lems Spøg, og derfor maa jeg sige, at der 
er nogen Forskel i Opfattelsen af, hvad 
det vil sige at arbejde stærkt og ikke ar- 
bejde stærkt. Men jeg tror dog ikke, der 
er nogen Tvivl om, at denne Kommission 
selv med de vanskelige Forhold, som jeg, 
nylig har erkendt, der er for dens Arbej- 
der, og hvori den for saa vidt er uskyldig, 


